

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Kategorien Mjam	Produktbezeichnung	Zutaten
Alkoholfreie Getränke	Active O2 Fitness Apfel Kiwi 0,75l	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Fructosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel: Cyclamat, Saccharin und Acesulfam-K, Aroma, Sauerstoff -,-4 %
Alkoholfreie Getränke	Active O2 Fitness Cherry 0,75L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Fructosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel: Cyclamat, Saccharin und Acesulfam-K , Natürliches Aroma, Sauerstoff -,-4 %
Alkoholfreie Getränke	Active O2 Orange Lemon 0,75l	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Fructosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Süßungsmittel: Cyclamat, Saccharin und Acesulfam-K , Sauerstoff -,-4 %
Alkoholfreie Getränke	Bravo Multivitamin ACE 1,5L Pet	Zutaten: Wasser, Mehrfruchtsaft aus Mehrfruchtsaftkonzentrat (Orange, Zitrone, Ananas,Traube, Marille, Nektarine, Mandarine, Maracuja, Guave), Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure; Vitamine (Thiamin, B6, B12, C, E, Niacin, Calcium-D-pantothenat, Biotin, Folsäure) und Provitamin A, Stabilisatoren: Pektin, Johannisbrotkernmehl; Süßungsmittel: Steviolglycoside; Aroma.
Alkoholfreie Getränke	Coca Cola Pet 0,5L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 15-d, Säuerungsmittel E 338, natürliche Aromen inklusive Koffein.
Alkoholfreie Getränke	Coca Cola Pet 1,5L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 15-d, Säuerungsmittel E 338, natürliche Aromen inklusive Koffein.
Alkoholfreie Getränke	Coca Cola Zero Pet 0,5L	Zutaten: Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 15-d, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, Säuerungsmittel E 338 und Natriumcitrate, natürliche Aromen inklusive Koffein.
Alkoholfreie Getränke	Coca Cola Zero Pet 1,5L	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 15-d, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, Säuerungsmittel E 338 und Natriumcitrate, natürliche Aromen inklusive Koffein.
Alkoholfreie Getränke	Fanta Pet 1,5L	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5,3 %), Kohlendioxid, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl.
Alkoholfreie Getränke	Gatorade Red Orange 0,75L	Zutaten: Wasser, Zucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citronensäure), Natriumchlorid, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Monokaliumphosphat, Magnesiumoxid), Schwarzes Karottensaftkonzentrat, Emulgatoren (E414, E445), Färberdistelextrakt, Natürlicher Apfelextrakt, Aromen, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam-K).
Alkoholfreie Getränke	Gatorade Sport blueRaspberry 0,75L	Zutaten: Wasser, Zucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel (Citronensäure), Natriumchlorid, Säureregulatoren (Natriumcitrat, Monokaliumphosphat, Magnesiumoxid), Schwarzes Karottensaftkonzentrat, Emulgatoren (E414, E445), Färberdistelextrakt, Natürlicher Apfelextrakt, Aromen, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam-K), Farbstoff (E133).
Alkoholfreie Getränke	Happy Day Apfelsaft 100% 1L	Inhalt: 100% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat.
Alkoholfreie Getränke	Happy Day Orange 1L	Inhalt: 100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat.
Alkoholfreie Getränke	Innocent Orangensaft mit Fruchtfl. 0,9L	Zutaten: Orangensaft (1--%)
Alkoholfreie Getränke	Innocent Smoothie Plus Anti- Oxidant 300ml	Zutaten: Apfelsaft (61%), Bananenpüree, weißer Traubensaft, Mangopüree, Kiwipüree (6,1%), Gurkensaft (1,5%), Spirulina-Extrakt, zerriebener Leinsamen (-,39%), Limettensaft (-,21%), Saflor-Extrakt, Matcha-Grüntee-Extrakt (-,-5%) und Vitamine (Vitamin B1, B2, B3, B6, C, E)
Alkoholfreie Getränke	Innocent Smoothie Plus Blaulenzer 300 ml	Zutaten: Apfelsaft (53%), Bananenpüree, Ananassaft (9,3%), weißes Guavenpüree (8,7%), Kokosnussaft (8,1%), weißer Karottensaft, Maracujapüree, Spirulina-Extrakt (-,8%), Limettensaft und Vitamine (Vitamin B3, B5, B6, B12, C, Biotin, Folsäure)
Alkoholfreie Getränke	Innocent Smoothie Plus Energise 300ml	Zutaten: Apfelsaft (5-%), roter und weißer Traubensaft, Bananenpüree, Erdbeerpüree (1-%), schwarzes Johannisbeerpüree, Kirschpüree (3,3%), Rote-Beete-Saft, zerriebene Leinsamen (-,56%), Guarana-Extrakt (-,-1%) und Vitamine (Vitamin B1, B2, B3, B6, C, E)
Alkoholfreie Getränke	Innocent Tropical Saft 0,9L	Zutaten: Apfelsaft (49%), Orangensaft (35%), Ananassaft (12%), Mangopüree (2%), Maracujasaft (1%) und Vitamin C.
Alkoholfreie Getränke	Monster Energy Drink 0,5L	Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Aroma, Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulator (Natrium-Citrat), Farbstoff (Anthocyane E163), Panax Ginseng Wurzelextrakt (-,-8%), L-Carnitin L-Tartrat (-,-4%), Konservierungsstoffe (Sorbinsäure, Benzoesäure), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, B6, Riboflavin, B12), Maltodextrin, Natrium-Chlorid, Süßstoff (Sucralose), D-Glucuronolacton, Inosit, Guaranasamenextrakt (-,-2%).
Alkoholfreie Getränke	Monster Energy Rehab 0,5L	Zutaten: Wasser, 5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Glukosesirup, Taurin (-,4%), Säureregulatoren (Natrium-Citrat, Monokaliumphosphat, Kaliumlactat), Säuerungsmittel (Citronensäure), Mineralsalz (Magnesiumlactat), Tee-Extrakt (-,12%), Panax Ginseng-Wurzelextrakt (-,-8%), Aroma, Koffein (-,-3%), Konservierungsstoff (Sorbinsäure), Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam-K), Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12), Kokoswasserkonzentrat, Natrium-Chlorid, Frucht-pürees (Acai, Goji-Beere, Mangostan), L-Carnitin-L-Tartrat (-,-2%), D-Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (-,-2%), Inosit.
Alkoholfreie Getränke	Pago ACE 0,33L Pet	Zutaten: Wasser, Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat von Orange (2-%) und Zitrone (5%), Zucker, Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat (5%), Vitamin C, Vitamin E, Provitamin A, natürliche Aromen.
Alkoholfreie Getränke	Pago Multivitamin Tropical 0,33L Pet	Zutaten: Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat von Apfel (53%), Birne (19%), Orange (1-%), Ananas (5%), Traube und Zitrone, Fruchtmark von Guave (5,5%), Marille (5%), Banane (-,5%), Mango (-,5%), Pfirsich und Papaya, Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothenensäure, Provitamin A, Vitamin B6, Thiamin, Folsäure, Biotin und Vitamin B12.
Alkoholfreie Getränke	Rauch Eistee Pfirsich Pet 1,5L	Zutaten: Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (1% Pfirsich, Zitrone), Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma. Tee-Extrakt: mind. 1,5 g/l.
Alkoholfreie Getränke	Rauch Eistee Zitrone Pet 1,5L	Zutaten: Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, 1,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumcitrate; Aroma. Tee-Extrakt: mind. 1,5 g/l.
Alkoholfreie Getränke	Red Bull 0,25 L	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin -,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate, Koffein -,3%, Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull 0,355 L	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin -,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein -,3%, Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull 0,473L Dose	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin -,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein -,3%, Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull 4x0,25L	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin -,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein -,3%, Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Alkoholfreie Getränke	Red Bull Kiwi Apfel 250ml	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine, Brillantblau FCF)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Organics Simply Cola 250ml	Zutaten: Wasser, Zucker*, Karamellzuckersirup*, Kohlensäure, natürliche Aromen aus Pflanzenextrakten (-,33%: Koffein aus Kaffeebohnen*(-,-13%), Zitrone, Ingwer, Limette, Vanille, Süsholz, Galgant, Zimt, Kolanuss, Kakao, Orange, Cocoblatt, Kardamom, Minze, Pinie, Muskatblüte, Nelke), Zitronensaftkonzentrat*. *aus biologischer Landwirtschaft
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Sugarfree 0,355L	Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Süßungsmittel (Acesulfam K, Aspartam) Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Sugarfree 0,25L	Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Süßungsmittel (Acesulfam K, Aspartam) Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Summer Edition 2020 0,25L	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Anthocyane,Riboflavine)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull The Blue Edition 0,25L	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Anthocyane, Brillantblau FCF)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull White Edition 250ml	Bitte stets das aktuelle Produktlabel beachten! Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Stabilisatoren (Glycerinester aus Wurzelharz, Saccharoseacetatisobutytrat), Farbstoffe (Zuckerulör, Brillantblau FCF)
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Yellow Edition 250ml	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (-,4%), Säureregulator (Natriumcitrat), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Farbstoffe (Zuckerulör, Beta-apo-8'-Carotinal(C3-), Riboflavine), Stabilisator (Saccharoseacetatisobutytrat, Glycerinester aus Wurzelharz) - Bitte stets das aktuelle Produktlabel beachten!
Alkoholfreie Getränke	Red Bull Zero 0,25L Dose	Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin -,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Süßungsmittel (Acesulfam K, Sucralose, Steviolglykoside), Koffein (-,-3%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan), Geschmacksverstärker (Thaumatococcus), Farbstoffe (Zuckerulör, Riboflavine).
Alkoholfreie Getränke	Schweppes Bitter Lemon Pet 0,5L	Zutaten: Wasser , Zucker , Limonensaft aus Limonensaftkonzentrat 3% , Kohlensäure , Säuerungsmittel Citronensäure , Limonenextrakt , Antioxidationsmittel Ascorbinsäure , natürliche Aromen , Aroma Chinin.
Alkoholfreie Getränke	Schweppes Tonic Water Pet 0,5L	Zutaten: Wasser, Zucker , Kohlensäure , Säuerungsmittel Citronensäure , natürliches Aroma , Aroma Chinin .
Alkoholfreie Getränke	Sprite Pet 1,5L	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel Acesulfam K, Aspartam und Neohesperidin DC, natürliche Zitronen- und Limettenaromen, Säureregulator Natriumcitrate.
Alkoholfreie Getränke	Vitamin Well Care 0,5L	Zutaten: Quellwasser, Fruktose, Säureregulatoren (Citronensäure, Natriumcitrat), Holunderbeerenextrakt, Granatapfelextrakt, Vitamin E, Vitamin C, Folsäure, B12, Biotin, Zinkgluconat, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), natürliches Grapefruitaroma, Orangenextrakt, Stabilisierungsmittel (Pektin), Farbstoffe (Karamell, Lycopin).  Enthält außerdem pro 5-- ml: Holunderbeerenextrakt 15- mg Granatapfelextrakt 25 mg
Alkoholfreie Getränke	Vitamin Well Reload 0,5L	Zutaten: Quellwasser, Fruktose, Säureregulatoren (Citronensäure, Natriumcitrat), Holunderbeerenextrakt, Granatapfelextrakt, Vitamin E, Vitamin C, Folsäure, B12, Biotin, Zinkgluconat, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), natürliches Grapefruitaroma, Orangenextrakt, Stabilisierungsmittel (Pektin), Farbstoffe (Karamell, Lycopin).  Enthält außerdem pro 5-- ml: Holunderbeerenextrakt 15- mg Granatapfelextrakt 25 mg
Alkoholfreie Getränke	Vöslauer Balance Erdbeer/Pfeffer 0,75L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Saccharose, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (1 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, färbende Konzentrate: Karotte, Hibiskus, Pfefferextrakt.
Alkoholfreie Getränke	Vöslauer Balance Juicy Zitrone 0,75L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (7%), Saccharose, Kohlensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, konzentrierter Citrusextrakt, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: Pektin und Johannisbrotkernmehl.
Alkoholfreie Getränke	Vöslauer Balance Rote Traube Pet 0,75L	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Saccharose, Traubensaft aus Traubensaftkonzentrat (1 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, färbende Konzentrate: Schwarze Karotten, Hibiskus
Alkoholfreie Getränke	Vöslauer ohne Kohlensäure Pet 1,5L	M-Kieselsäure (H <sub>2</sub> SiO <sub>3</sub> ) = 14,00mg. Gelöste feste Stoffe: 678,4mg. Natürliches Mineralwasser
Alkoholfreie Getränke	Vöslauer Prickelnd Pet 1,5L	Kohlendioxid im abgefüllten Mineralwasser zugesetzt: 5-6 g/l. M-Kieselsäure (H <sub>2</sub> SiO <sub>3</sub> ) = 14,00. Gelöste feste Stoffe 678,4mg.
Alkoholische Getränke	Absolut Vodka Facet 0,7L	-
Alkoholische Getränke	Aperol 0,7L	Inhalt: orangefarbene Bitterspezialität wird aus Rhabarber, Enzian, Chinarinde, Bitterorangen, aromatischen Kräutern und feinstem Alkohol sorgfältig destilliert
Alkoholische Getränke	Cabernet Sauvignon Baron DuVal 2015 0,75	Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Cantina Di Monteforte Soave Doc 2018	Schwefeldioxid und Sulphite

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Alkoholische Getränke	Corona Extra 0,35L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Reis, Mais, Hopfenextrakt, Stabilisator Papain, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator E 405
Alkoholische Getränke	Eristoff Ice Lemon 275ml	Inhalt: Spirituose mit Farbstoff mit Vodka: 47%
Alkoholische Getränke	Eristoff Vodka Weiß 0,7L	Inhalt: ALKOHOLISCHES MIXGETRÄNK MIT LIMONENGESCHMACK (MIT 10,5% WODKA), MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
Alkoholische Getränke	Gordon's Dry Gin 0,7L	-
Alkoholische Getränke	Gösser Märzen 0,5L Dose	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Alkoholische Getränke	Gösser Natur Zitrone Radler 0,5L Do.	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Fruktose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,8%), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,8%), Hopfen, Hopfenextrakt, Kohlensäure, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengrasextrakt.
Alkoholische Getränke	Heineken 0,5L Do	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt
Alkoholische Getränke	Heineken Bier EW 0,33L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt
Alkoholische Getränke	Hochriegl Trocken 0,75L	Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Jack Daniels & Cola 0,33L	alkoholhaltiges Mixgetränk mit Cola, mit 12,5% Whiskey mit Konservierungsstoff: Benzoesäure und Sorbinsäure, mit Farbstoff (Zuckerulör)
Alkoholische Getränke	Jack Daniels Bourbon 0,7L	-
Alkoholische Getränke	Jägermeister 35% 0,7L	Inhalt: Kräuterlikör
Alkoholische Getränke	Jim Beam White & Cola 0,33l Dose(12Tray)	Zutaten: Wasser, Bourbon (aus Mais, Roggen und Gerste destilliert), Zucker, Alkohol, Farbstoff E150a Antioxidationsmittel E330, Säuerungsmittel E338, Aromen, Koffein, Konservierungsstoff E211
Alkoholische Getränke	Martini Asti Spumante	Zutaten: Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Ottakringer Helles 0,5Do	Zutaten: Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Alkoholische Getränke	Puntigamer Märzen 0,5Do	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Alkoholische Getränke	Schwechater 0,5 Dose	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Alkoholische Getränke	Servus Rot 2012 0,75L	Zutaten: Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Servus Weiss 2012 0,75L	Zutaten: Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Stiegl Goldbräu 0,5L Dose	Zutaten: Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Alkoholische Getränke	Wieselburger Gold 0,5L Dose	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt.
Brot & Süßgebäck	Harry Sonnenkernbrot 500g	Zutaten: ROGGENVOLLKORN (Schrot und Mehl), Natursauerteig  (Wasser, ROGGENVOLLKORNSCHROT, ROGGENMEHL,  Wasser, Sonnenblumenkerne, WEIZENMEHL, Salz,  Invertzuckersirup, Karamellsirup, Hefe. Kann Spuren  von SESAM enthalten.
Brot & Süßgebäck	Harry Steinofenbrot 500g	Zutaten: WEIZENMEHL, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL), Wasser, ROGGENMEHL, Salz, Hefe, ROGGENMALZMEHL, Säureregulator: Natriumacetate. Kann Spuren von SESAM enthalten.
Brot & Süßgebäck	Ölz Milchbrötle mit Butter 350g	Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, VOLLMILCH (3,5% Fett) 1-%, BUTTER 8%, VOLLEI, WEIZENKLEBER, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Hefe, Speisesalz, natürliches Aroma, Farbstoff: Carotin, Säureregulator: Natriumdiacetat, MILCHEIWEISS, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von HASELNÜSSEN enthalten.
Brot & Süßgebäck	Ölz Mini Schokoschnecken 300g	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, VOLLEI, Rapsöl, VOLLMILCH Schokoladetrophen 6,5% [Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA)], modifizierte Stärke, SÜSSMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, Stärke, Speisesalz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Hefe, WEIZENKLEBER, Aroma, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoff: Carotin, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, MILCHEIWEISS.Mehl aus der EU. Kann Spuren von HASELNÜSSEN, MANDELN und WALNÜSSEN enthalten.
Brot & Süßgebäck	Ölz Mühlviertler Weißbrot 375g	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Rapsöl, Speisesalz, WEIZENFASER, WEIZENIWEISS, WEIZENMALZMEHL, Hefe, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Stabilisator: Guarkernmehl, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von LUPINEN, MILCHERZEUGNISSEN, WALNÜSSEN, HASELNÜSSEN, SESAM und SOJA enthalten.
Brot & Süßgebäck	Ölz Super Soft Sandwich 750g	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Rapsöl, Hefe, Zucker, Speisesalz, Säureregulator: Natriumdiacetat, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von SOJAMEHL enthalten.
Brot & Süßgebäck	Sinnack Aufbackbrötchen 6er 360g	Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Dextrose, GERSTENMALZEXTRAKT, Säureregulator: Natriumacetate
Drogerieprodukte	Always Ultra Binde long Plus 10er	-
Drogerieprodukte	Baumwollmaske 2-lagig (1ST)	-
Drogerieprodukte	Durex Gefühlsecht Extra Feucht (10STk)	-
Drogerieprodukte	Famos Toilettenpapier 4-lagig, 8 Rollen	-
Drogerieprodukte	Head&Shoulders Classic Clean 300ml	-
Drogerieprodukte	Kleenex Balsam Taschentücher 12x9Stk.	-
Drogerieprodukte	Labello Classic Care / blau	-
Drogerieprodukte	Nivea Creme Dose 75ml	-
Drogerieprodukte	Nivea Cremedusche Women Creme Soft 250ml	-
Drogerieprodukte	Nivea Deo Pumpe Fresh Natural 75ml	-

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Drogerieprodukte	Nivea for Men Energy Pflegedusche 250ml	-
Drogerieprodukte	Nivea Men Deo Pumpe Fresh Active 75ml	-
Drogerieprodukte	Nivea Pflegende Reinigunstücher	-
Drogerieprodukte	OB Pro Comfort Normal 16er	-
Drogerieprodukte	Pampers BD VP Gr.4 Maxi 9-14KG 44 Stk.	-
Drogerieprodukte	Pampers Feuchttücher Sensitive 52 Stk.	-
Eis	Ben & Jerry's Cookie Dough 465ml (0.465L)	Zutaten: RAHM (27%), Trinkwasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB <sup>1</sup> , BUTTER, pflanzliche Fette und Öle (Soja, Kokos), EI, Kakaomasse, fettarmer Kakao, Melasse, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Kakaobutter, natürliche Aromen, Emulgator (Lecithine (SOJA)), BUTTERFETT. <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung. >Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 21%F.
Eis	Ben & Jerry's Half Baked 465ml	Zutaten: RAHM (25%), Trinkwasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL, brauner Zucker, Kakao (2,2%), EIGELB <sup>1</sup> , BUTTER, Sojaöl, fettarmer Kakao, EI, Invertzucker, Kakaomasse, Melasse, EIKLARPULVER, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Kakaobutter, natürliches Vanille- und brauner-Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, natürliches BUTTERAROMA, Emulgator (Lecithine (SOJA)), GERSTENMALZMEHL, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat). <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung. >Fairtrade-Zucker (außer Invertzucker), -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 26%F
Eis	Ben&Jerry's Choco Fudge Brownie 465ml (0.465L)	Zutaten: RAHM (25%), Trinkwasser, Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, Kakao (4,5%), WEIZENMEHL, fettarmer Kakao, Sojaöl, EIGELB <sup>1</sup> , Invertzucker, EIER, EIKLARPULVER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Vanilleextrakt, GERSTENMALZMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung. > Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 28%F.
Eis	Ben&Jerry's Strawberry Cheesecake 465ml (0.465L)	Zutaten: RAHM (24%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Erdbeerpüree (6%), Erdbeerstücke (4%), Puderzucker, pflanzliche Öle (Soja, Raps), EIGELB <sup>1</sup> , Maisstärke, WEIZENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, FRISCHKÄSE (0,9%), BUTTERFETT, Stabilisatoren (Pektin, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensaftkonzentrat, Salz, Melasse, Emulgator (Lecithine (SOJA)), natürliches Aroma, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Honig, Holunderbeersaftkonzentrat, Säureregulator (Milchsäure). <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung. > Fairtrade-Zucker (ausser dem Puderzucker), -Honig mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 17%F
Eis	Eskimo Cremissimo Erdbeer/Vanille 1L (1L)	Zutaten: entrahmte MILCH, Erdbeerpüree (20%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, eingedickte entrahmte MILCH, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Säureregulator (Citronensäure), Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Walnuss und Haselnuss enthalten.
Eis	Eskimo Cremissimo Haseln/Van/Schoko 1L (1L)	utaten: entrahmte MILCH, Glukosesirup, Trinkwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Zucker, eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao (1%), HASELNUSSPASTE (0,9%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Karamellzuckersirup, Aromen (mit HASELNUSS), Farbstoff (Carotin). Kann Soja, Mandel, Pistazie und Walnuss enthalten.
Eis	Eskimo Cremissimo Pistaz/Van/Nougat 1L (1L)	Zutaten: entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Zucker, Kokosfett, eingedickte entrahmte MILCH, HASELNUSSPASTE (0,9%), Wasser, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), PISTAZIENPASTE (0,4%), Aromen (mit MILCH, MANDEL, PISTAZIE, HASELNUSS und GERSTE), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Spinatpulver, Farbstoffe (Carotin, Kurkumin). Kann Soja und Walnuss enthalten.
Eis	Eskimo Cremissimo Vanille 1l	Zutaten: entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Zucker, Kokosfett, eingedickte entrahmte MILCH, HASELNUSSPASTE (0,9%), Wasser, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), PISTAZIENPASTE (0,4%), Aromen (mit MILCH, MANDEL, PISTAZIE, HASELNUSS und GERSTE), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Spinatpulver, Farbstoffe (Carotin, Kurkumin). Kann Soja und Walnuss enthalten.
Eiskaffee	Emmi Caffè Latte Cappuccino 230ml	Zutaten: 78% teilentrahmte MILCH, 17% frisch gebrühter Arabica-Kaffee, Zucker, Kakaopulver, Stabilisator (E339), Verdickungsmittel Carrageen
Eiskaffee	Emmi Caffè Latte Macchiato 230ml	Zutaten: 75% Vollmilch, 17% Frisch gebrühter Arabica-Kaffee, 5% Sahne, Zucker, Stabilisator (E339), Verdickungsmittel Carrageen
Eiskaffee	Emmi Caffè Latte Vanilla 230ml	Zutaten: 8-% MILCH, 15% frisch gebrühter Arabica-Kaffee, Zucker, Vanilleextrakt, natürliches Aroma, Stabilisator (E339), Verdickungsmittel Carrageen
Eiskaffee	Jacobs Icepresso Classic 250ml	Zutaten: MAGERMILCH (66%), Wasser, Zucker, löslicher Bohnenkaffee (1,5%), Säureregulator (E5-1), Aroma.
Eiskaffee	Jacobs Icepresso Latte 250ml	Zutaten: MAGERMILCH (88%), Wasser, Zucker, löslicher Bohnenkaffee (1,4%), Säureregulator (E5-1), Aroma.
Eiskaffee	Kaffeetschi Cold Brew Coffee 200ml	Zutaten: 1--% kalt gebrauter Kaffee (Quellwasser, Arabica Kaffee*) *aus biologischer Landwirtschaft
Eiskaffee	Kaffeetschi Kokosmilch 300ml	Zutaten: Reis-Kokos-Drink* 6-% (Wasser, Reis* 1-,2%, Kokos* 2,4%, Meersalz, natürliches Kokosaroma), kalt gebrauter Kaffee* 4-% (Wasser, Arabica Kaffee*) *aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten.
Eiskaffee	Nöm Wiener Eiskaffee 1L	Zutaten: VOLLMILCH* (51%), Wasser, Zucker, Karamell, Kaffee-Extrakt (-,3%), Aroma, Speisesalz, Stabilisator: Carrageen. *gentechnikfrei laut Definition des Österreichischen Lebensmittelkodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH
Eiskaffee	Starbucks Caffè Latte 220 ml	Zutaten: 75% MILCH mit 3,1% Fettgehalt, Kaffeezubereitung (Wasser und Kaffee-Extrakt) 2-%, Zucker 5%, natürliches Kaffee Aroma, Säureregulator: Kaliumcarbonat, Stabilisatoren: Carrageen, Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von pflanzlichen Speisefettsäuren. Kaffee und Zucker nach Fairtrade Standards gehandelt, Gesamtanteil 95%, ausgenommen flüssige Zutaten.
Eiskaffee	Starbucks Cappuccino 220 ml	Zutaten: 75% MILCH mit 3% Fett im Milchanteil, 19,5% Kaffeezubereitung (Wasser und Kaffee-Extrakt), Zucker 5%, fettarmes Kakaopulver -,1%, natürliches Aroma, Vanille-Aroma, Säureregulator: Kaliumcarbonat, Stabilisatoren: Carrageen, Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren. Kaffee, Zucker und Kakao nach Fairtrade Standards gehandelt, Gesamtanteil 94%, ausgenommen flüssige Zutaten.
Eiskaffee	Starbucks Caramel Macchiato 220ml	Zutaten: 75% MILCH mit 1,8% Fettgehalt, Kaffeezubereitung (Wasser und Kaffee-Extrakt)2-%, Zucker 5%, Aroma, Säureregulator: Kaliumcarbonat,Stabilisatoren: Carrageen, Guarkernmehl, Emulgatoren:Mono- und Diglyceride von pflanzlichen Speisefettsäuren. Kaffee und Zucker nach Fairtrade Standards gehandelt, Gesamtanteil 95%, ausgenommen flüssige Zutaten.
Eiswürfel	Icefrocks Eiswürfel (1PK)	

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Feine Sandwiches	Wojnar Sandwich Putenschinken 150g	Zutaten: Sandwichbrot (WEIZENMEHL, Wasser, VOLLKORNWEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, WEIZENGLUTEN, ROGGENQUELLMEHL, ROGGENMEHL, SOJAMEHL, MILCHMOLKENPULVER, Säuerungsmittel: Essigsäure, Milchsäure; Gewürze), 2-% Putenschinken [Putenfleisch, Wasser, Trockenstärke, Natriumpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Stabilisator: Triphosphate; Speisewürze, Gewürzextrakte], Wasser, Weingeistessig, Rapsöl, Essiggurken (Gurken, Weingeistessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), HÜHNEREIER gekocht, Zucker, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, SENFKORN, Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl; Säureregulatoren: Natriumcarbonate, Natriumacetate; Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; modifizierte Stärke, Maltodextrin, Gewürzextrakte.
Feine Sandwiches	Wojnar Sandwich Salami/Emmentaler 150g	Zutaten: Weizenbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Hefe, Zucker, WEIZENGLUTEN, ROGGENMEHL, SOJAMEHL, Säureregulatoren: Milchsäure, Essigsäure; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 19% Salami (Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glukosesirup, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Rauch), Wasser, Rapsöl, Essiggurken (Gurken, Weingeistessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), 6% Emmentaler 45%F.i.T. (MILCH, Speisesalz, Käseerikulturen, mikrobielles Lab), Weingeistessig, Zucker, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, SENFKORN, modifizierte Stärke, Säureregulatoren: Natriumcarbonate, Natriumacetate; Verdickungsmittel: Xanthan, Tarakernmehl, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; Maltodextrin, Gewürzextrakte, Gewürze.
Feine Sandwiches	Wojnar Sandwich Schinken/Käse 170g	Zutaten: Weizenbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Hefe, Zucker, WEIZENGLUTEN, ROGGENMEHL, SOJAMEHL, Säureregulatoren: Milchsäure, Essigsäure; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 2-% Toastschinken [Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürzextrakte], 7% Gouda 45% F.i.T. (MILCH, Speisesalz, Käseerikulturen, Farbstoff: Beta-Carotin), Essiggurken (Gurken, Weingeistessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), Wasser, Rapsöl, Weingeistessig, Zucker, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, Gewürze, SENFKORN, Dextrose, Säureregulatoren: Natriumcarbonate, Natriumacetate; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl; Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; modifizierte Stärke, Gewürzextrakte.
Feine Sandwiches	Wojnar Sandwich Thunfisch/Ei 150g	Zutaten: Weizenbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Sonnenblumenöl, Hefe, Zucker, WEIZENGLUTEN, ROGGENMEHL, SOJAMEHL, Säureregulatoren: Milchsäure, Essigsäure; Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Thunfischerzeugnis (THUNFISCHFLEISCH, Sonnenblumenöl, Speisesalz), Wasser, Rapsöl, Zucker, Weingeistessig, Kapern, Speisesalz, Speisegelatine, Zwiebel, MAGERMILCHPULVER, Kapern, Gewürze, EIGELBPULVER, SENFKORN, Dextrose, Säuerungsmittel: Essigsäure, Milchsäure; Säureregulatoren: Natriumcarbonate, Natriumacetate; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Tarakernmehl; Farbstoff: einfaches Zuckerkulör; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; modifizierte Stärke, Maltodextrin, Gewürzextrakte.
Haushaltsprodukte	Alufix Müllsäcke weiß 35l	-
Haushaltsprodukte	Famos Küchenrollen 6 Stück, 3 lagig	-
Haushaltsprodukte	Plenty Küchenrolle 4 Rollen weiß	-
Haushaltsprodukte	Pril Balsam Flasche 450 ml	-
Lebensmittel	Argeta Geflügelauflaufstrich 95g	Zutaten: Trinkwasser, gekochtes Hühnerfleisch 29%, pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps, Soja) in veränderlichen Gewichtsanteilen, MILCHEIWEISS 3%, Hühnerfett, Kartoffelstärke, konzentrierte Hühnerbrühe, SOJAMEHL, Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Hefeextrakt, Paprikaextrakt. Kann Spuren von Eiweiß enthalten.
Lebensmittel	Argeta Thunfischauflaufstrich 95g	Zutaten: Gekochtes THUNFISCHFLEISCH 32%, Wasser, pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps und Soja) in veränderlichen Gewichtsanteilen, MILCHEIWEISS 3%, Kartoffelstärke, Zwiebel, konzentrierte FISCHBRÜHE, SOJAMEHL, Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält SELLERIE), Hefeextrakt, Paprikaextrakt.
Lebensmittel	Barilla Bolognese 400g	ZUTATEN: Tomatenfruchtfleisch 24%, Wasser, Tomatenkonzentrat 17%, Zwiebeln 8,5%, Rindfleisch 8%, Schweinefleisch 8%, Karotten 6%, SELLERIE 3%, Zucker, Sonnenblumenöl, Salz, Maisstärke, Thymian, Lorbeer 0,05%, schwarzer Pfeffer.
Lebensmittel	Barilla Pesto Genovese 200g	Zutaten: Sonnenblumenöl, frisches Basilikum 3-%, CASHEWKERNE, Parmigiano Reggiano g.U. Käse 5% (MILCH), Maisfaser, Molkepulver (MILCH), Salz, MILCH-Eiweiß, Natives Olivenöl Extra 1%, Zucker, Basilikumextrakt, natürliche Aromen (MILCH), Säureregulator: Milchsäure, Knoblauch. Kann Spuren von weiteren Schalenfrüchten (Hartschalenobst) enthalten.
Lebensmittel	Barilla Pesto Rosso 200g	ZUTATEN: Tomatenfruchtfleisch 34,8%, Sonnenblumenöl, Tomatenmarkkonzentrat 15%, Glukosesirup, GRANA PADANO-KÄSE g.U. 4% (Lysozym aus EI), CASHEWNÜSSE, Salz, Basilikum 2,2%, Balsamico-Essig `Aceto balsamico di Modena` g.g.A. 2%, MOLKEPULVER, PECORINO ROMANO-KÄSE g.U. 1%, Zucker, Reisstärke, Knoblauch, Säureregulator: Milchsäure, Aroma (MILCH).KANN SPUREN VON ANDEREN SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.
Lebensmittel	Barilla Sugo All'Arrabbiata 400g	ZUTATEN: Tomatenfruchtfleisch 82%, Tomatenmarkkonzentrat 7,9%, Sonnenblumenöl, rote Gemüsepaprika, Knoblauch, Salz, Petersilie, Zucker, Chilischoten -,1%.
Lebensmittel	Barilla Sugo Basilico 400g	ZUTATEN: Tomatenfruchtfleisch 71%, Tomatenmarkkonzentrat 14%, Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Basilikum 2%, Zucker, Salz, natürliches Aroma.
Lebensmittel	Bonduelle Goldmais 300g	Zutaten: Gemüsemais, Wasser, Salz.
Lebensmittel	Efko Delikatess Gurken 370ml	Zutaten: Gurken, Speisesalz, Säureessig, Dill, SENFKÖRNER, Gewürzextrakt, Süßungsmittel: Saccharin.

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Lebensmittel	Felix Ketchup Mild 450g	Zutaten: Tomaten (172g pro 1--g Ketchup), Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Säureessig (CH, D: Säuerungsmittel Essigsäure), Gewürze, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel Citronensäure.
Lebensmittel	Felix Sugo mit Fleisch 360g	Zutaten: je 1--g Sugo Fleisch: Tomaten 149g, Schweine- und Rindfleisch 2-g, Zwiebeln, Karotten 3g, SELLERIE, Salz, Rapsöl 1g, Zucker, Gewürzextrakte, Knoblauch, weißer Pfeffer, Basilikum, Oregano, Thymian, Salbei.
Lebensmittel	JA! BIO Eier 6er L	Enthält Allergen: Ei
Lebensmittel	JA! BIO Fusilli 500g	Zutaten: Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Lebensmittel	JA! BIO Hummus Natur 150G	Zutaten: Bio-Kichererbsen 59%, Wasser, Bio-SESAM, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-Zitronensaft Aus Konzentrat, Speisesalz, Bio-Knoblauch, Bio-Gewürze
Lebensmittel	JA! BIO Spaghetti 500g	Zutaten: Bio-HARTWEIZENGRIESS, Gluteinhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Lebensmittel	Jauseneier 6er gekocht	Enthält Allergen: Ei
Lebensmittel	Mautner Markhof Estragon Senf 200g	Zutaten: Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma.
Lebensmittel	Mazola Maiskeimöl 0,5L	Zutaten : Maiskeimöl, Vitamin E.
Lebensmittel	Nutella Glas 200g	Zutaten: Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13 %), MAGERMILCHPULVER (8,7 %), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.
Lebensmittel	Pomito Tomaten Feine Stücke 300g	Zutaten: Tomaten.
Lebensmittel	Radatz Frankfurter 2 Paar	Zutaten: Schweine- und Rindfleisch (84%), Wasser, Speisesalz, Kartoffelstärke, Dextrose, Gewürzextrakte , Stabilisator: E 451; Konservierungsstoff: E 25-; Maltodextrin, Geschmacksverstärker: E 621; Gewürze, Knoblauch, Antioxidationsmittel: E 3--; Aroma, Schafsaftling, Buchenrauch. Das Produkt kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Lebensmittel	Radatz Käsekrainer 3 Stück	Zutaten: Schweine- und Rindfleisch, EMMENTALER, Speck, Speisesalz, Stabilisator: E 451; Dextrose, Gewürze, Knoblauch, Antioxidationsmittel: E 3--; Zucker, Konservierungsstoff: E 25-; Gewürzextrakte, Aroma, Schweinesaiting, Buchenrauch. Das Produkt kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.Für 1--g Käsekrainer werden 1-3g Schweine und Rindfleisch und 2-g Emmentaler verwendet .
Lebensmittel	Rio Mare Thunfisch in Olivenöl 160g	Zutaten: Thunfisch (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis), Olivenöl, Salz
Lebensmittel	Wiener Feinkristallzucker 1kg	-
Lebensmittel	Wojnar Ei Salat 200g	Zutaten: 38% gekochte EIER, Rapsöl, Wasser, 14 % gekochtes HÜHNEREIEIWEISS, Weingeistessig, Speisesalz, Zucker, EIGELBPULVER, SENFKORN, Speisegelatine, Gewürze, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; Verdickungsmittel: Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Guarkernmehl; Süßungsmittel: Saccharin, Farbstoff: Beta-Carotin, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat, Säureregulatoren: Natriumacetate, Natriumcarbonate.
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Butterkäse Scheiben 175g	Zutaten: Bio-MILCH PASTEURISIERT, Speisesalz, Lab Mikrobiell, Milchsäurekulturen
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Erdbeer Joghurt 200g	Zutaten: Bio-NATURJOGHURT 3.6% FETT, Bio-Erdbeeren 12%, Bio-Rübenzucker, Bio-Aroniasaftkonzentrat, Verdickungsmittel (Bio-Johannisbrotkernmehl, Pektin), Bio-Zitronensaftkonzentrat
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Heublumenmilch 1L	Enthält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Heumilchkäseaufschnitt (Emmentaler,Gouda,Tilsiter) 150g	Zutaten: Bio-Gouda (Bio-HEUMILCH PASTEURISIERT, Speisesalz, Lab Mikrobiell), Bio-Emmentaler (Bio-ROHMILCH, Speisesalz, Lab Mikrobiell), Bio-Tilsiter (Bio-HEUMILCH PASTEURISIERT, Speisesalz, Lab Tierisch, Rotkulturen)
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Joghurt 3,6% 500g	Enthält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Marillen Joghurt 200g	Zutaten: Bio-NATURJOGHURT 3.6% FETT, Bio-Zucker, Bio-Marillen 7.8%, Bio-Marillenpüree 5.2%, Verdickungsmittel (Bio-Johannisbrotkernmehl, Pektin), Bio-Zitronensaftkonzentrat
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Mozzarella 125g	Zutaten: Bio-MILCH PASTEURISIERT, Lab Mikrobiell, Speisesalz
Milch & Milchprodukte	JA! BIO Vanille Joghurt 200g	Zutaten: Bio-NATURJOGHURT 4% FETT, Bio-Rübenzucker, Bio-Maisstärke, Stabilisator (Pektin, Bio-Zitronensaftkonzentrat), Bio-Bourbon-Vanille-Pulver .06%
Milch & Milchprodukte	Lattella Erdbeer 0,5L	Zutaten: SÜSSMOLKE fermentiert, 7% Erdbeermark, Zucker, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (schwarze Karotte, schwarze Johannisbeere, rote Bete), Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure; Aroma.
Milch & Milchprodukte	Lattella Mango 0,5L	Zutaten: SÜSSMOLKE fermentiert, 1-% Mangopüree, Zucker, Säureregulator Natriumcitrate, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Aroma.
Milch & Milchprodukte	Lattella Maracuja 0,5L	Zutaten: SÜSSMOLKE fermentiert, 1-% Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat, Zucker, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma.
Milch & Milchprodukte	Mini Babybel 6er	Zutaten: pasteurisierte MILCH, Salz, MILCHSäurebakterien, mikrobielles Lab.
Milch & Milchprodukte	Nöm Fasten Joghurtdrink Erdbeer 500g	Zutaten: 84% JOGHURT aus entrahmter MILCH*** mit Lactobacillus acidophilus und Bifidobacterium, Wasser, 5% Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Stabilisator: Guarkernmehl, färbendes Karottenkonzentrat, Süßungsmittel: Sucralose, Acesulfam K; Farbstoff: Carotin, Aroma. ***laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH
Milch & Milchprodukte	Nöm Fasten Joghurtdrink Himbeer 500ml	Zutaten: 84% JOGHURT mild aus entrahmter gentechnikfreier MILCH** mit Lactobacillus acidophilus und Bifidobacterium, Wasser, 3,7% Himbeersaft aus Konzentrat, 1,6% Apfelsaft aus Konzentrat, Stabilisator: Guarkernmehl, Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: Natriumcitrate, Süßstoffe: Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle), Acesulfam K; Aroma. **laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH
Milch & Milchprodukte	Nöm Kakao 1L	Zutaten: Teilentrahmte MILCH**, Zucker, 1,2% Magerkakaopulver, natürliches Aroma, Stabilisator: Carrageen. **Gentechnikfreie Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH
Milch & Milchprodukte	Nöm Kakao-Milch 0,5L	Zutaten: Teilentrahmte MILCH**, Zucker, 1,2% Magerkakaopulver, natürliches Aroma, Stabilisator: Carrageen. **Gentechnikfreie Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH
Milch & Milchprodukte	Nöm L-Free ESL Halbfettmilch 1,8% 1L	Enthält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	NÖM Pro Proteindrink Schoko 350g	Zutaten: MAGERMILCH, MILCHEIWEIß, 1,2% Magerkakaopulver, Stabilisator: Carrageen, Süßungsmittel: Sucralose, Aroma.
Milch & Milchprodukte	NÖM Pro Proteindrink Vanille 350 g	Zutaten: MAGERMILCH, MILCHEIWEIß, MAGERMILCHPULVER, Aroma, Vanilleextrakt, Süßungsmittel: Sucralose, Farbstoff: Carotin.
Milch & Milchprodukte	Nöm Teebutter 250g	Enthält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	Nöm to go Schoko Milch 450g	Zutaten: Teilentrahmte MILCH***, 3,9% Schokoladenpulver (Zucker, Kakaopulver), Zucker, modifizierte Stärke, Vitamin E, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin B6, Stabilisator: Carrageen, Speisesalz. ***laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH.

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Milch & Milchprodukte	Nöm to go Vanille Milch 450g	Zutaten: Teilentrahmte MILCH***, Zucker, modifizierte Stärke, Aroma, Vanilleextrakt, Vitamin E, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin B6, Stabilisator: Carrageen, Farbstoff: Carotin. ***laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH.
Milch & Milchprodukte	Nöm Vollmilch ESL 3,5% 1L	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	Philadelphia Natur Doppelrahm 175g	Zutaten: FRISCHKÄSE, Molkenerzeugnisse (aus MILCH), Speisesalz, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure).
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Alpen-Emmentaler Scheiben 150g	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Bananentraum 3,5% 750g	Zutaten: MILCH, 7% Bananenpüree, 5% Bananensaft aus Bananensaftkonzentrat, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, modifizierte Stärke, Stabilisatoren Guarkernmehl, Carrageen; Säureregulatoren Citronensäure, Natriumcitrate; Karottenextrakt, Aromen. Aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfrei erzeugte Lebensmittel. Kontrolle durch Lacon GmbH.
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Erdbeertraum 3,5% 750g	Zutaten: 73 % SAUERMILCH, Wasser, Zucker, 2,6 % Erdbeerpüree, 1,4 % Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Glucose-Fruktose-Sirup, modifizierte Stärke, Stabilisatoren Pektin, Guarkernmehl; Säureregulator Natriumcitrate, Farbstoff Echtes Karmin.
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Gouda Scheiben 45% 150g	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Schokotraum 3,4% 750g	Zutaten: MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, 1% Schokoladenpulver, 1 % Magerkakaopulver, modifizierte Stärke, Stabilisatoren Guarkernmehl, Carrageen; Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma. Aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfrei erzeugte Lebensmittel. Kontrolle durch Lacon GmbH.
Milch & Milchprodukte	Schärdinger Vanilletraum 3,5% 750g	Zutaten: MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Karamellsirup, modifizierte Stärke, Stabilisatoren Guarkernmehl, Carrageen, Farbstoff Beta-Carotin, Bourbon-Vanilleschotenextrakt, natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen Aromen. Aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Österreichischen Lebensmittelcodex für gentechnikfrei erzeugte Lebensmittel. Kontrolle durch Lacon GmbH.
Milch & Milchprodukte	Tiroler Vollmilch 3,5% ESL 1L	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	Tiroler Alpenbutter 250g	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Obst & Gemüse	Apfel Stk	-
Obst & Gemüse	Bananen Stück	-
Obst & Gemüse	Gurke foliert 350g	-
Obst & Gemüse	JA! BIO Snacktomaten 250g	-
Obst & Gemüse	Paprika Tricolore 3 Stk.	-
Obst & Gemüse	Zeiler Cherrytomaten 300g	-
Salzige Snacks	Doritos Nacho Cheese 125g	Zutaten: Mais, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen), Maltodextrin, Molkenpulver (aus MILCH), WEIZENMEHL, Käsepulver (aus MILCH), Tomatenpulver, Aromen (aus MILCH), Zwiebelpulver, BUTTERMILCHPULVER, Kaliumchlorid, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), MILCHPROTEIN, Dextrose, Säureregulatoren (Milchsäure, Citronensäure), Farbstoffe (Paprikaextrakt, Annatto, einfaches Zuckerkulör), Gewürze, MAGERMILCHPULVER, Salz.
Salzige Snacks	Doritos Sweet Chili Pepper 125g	Zutaten: Mais, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen), Fruktose, Aroma (enthält WEIZEN und SOJA), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatrium-5'- Ribonucleotide), Säureregulatoren (Natriumacetat, Äpfelsäure), Zucker, Zwiebelpulver, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß (aus SOJA), SOJA, Knoblauchpulver, WEIZEN, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Betenrot), Chili-Extrakt, Salz.
Salzige Snacks	Gusto Pufuleti - Maisgebäck mit Salz 85g	Zutaten: 78,5% Maisgrieß, Palmöl, Salz  Produkt kann Spuren von Milch, Gluten, Sellerie, Soja, Nüssen und Erdnüssen enthalten.
Salzige Snacks	Kelly's Chio Tortilla Chili 125g	Zutaten: Maismehl (66%), Sonnenblumenöl, Wachsmaisstärke, Speisesalz, Zucker, Hefe, natürliches Aroma (enthält WEIZEN), Zwiebelpulver, Hefeextrakt, Chilipulver, Gewürze, Knoblauchpulver, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), WEIZENMEHL, Tomatenpulver, Farbstoff (Paprikaextrakt), Säuerungsmittel (Citronensäure), GERSTENMALZESSIGPULVER, geräucherte Dextrose, Gewürzextrakte. Kann Spuren von anderem GLUTENHALTIGEM GETREIDE enthalten.
Salzige Snacks	Kelly's Dip! Hot Cheese 200g	Zutaten: Wasser, KÄSE (9%), modifizierte Stärke, Paprika (6%), Rapsöl, Maltodextrin, Tomaten in Tomatensaft (geschälte Tomaten, Tomatensaft, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure), MILCHEIWEISSERZEUGNIS, Emulgator (E472e), Verdickungsmittel (Xanthan), Zucker, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Hefeextrakt, Gewürze, Gewürzextrakte, Schmelzsätze (E331, E339, E 452), jodiertes Speisesalz ( Speisesalz, Kaliumjodat), Geschmacksverstärker (E621), Steinpilzpulver, Palmöl (ganz gehärtet), Aroma (enthält SOJA und WEIZEN), Pfefferonen, Säuerungsmittel (Essigsäure), Speisesalz, Farbstoff (E16-a).
Salzige Snacks	Kelly's Tortilla Nacho Cheese 125g	Zutaten: Maismehl (65%), Sonnenblumenöl, Wachsmaisstärke, natürliches Aroma (enthält WEIZEN), SÜSSMOLKENPULVER, Speisesalz, KÄSEPULVER, Zucker, Zwiebelpulver, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Knoblauchpulver, Hefeextrakt, MAGERMILCHPULVER, Hefe, Gewürze, Gewürzextrakte. Kann Spuren von anderem GLUTENHALTIGEN GETREIDE enthalten.
Salzige Snacks	Lays Bugles Nacho Cheese 100g	Zutaten: Mais, Sonnenblumenöl, Molkenpulver (aus MILCH), KÄSEPULVER (aus MILCH), Molkenproteinkonzentrat (aus MILCH), Aromen, Zwiebelpulver, Tomatenpulver, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatrium-5'-Ribonucleotide), Knoblauchpulver, Säureregulatoren (Citronensäure, Milchsäure), Farbstoffe (Paprika-Extrakt, Annatto), Rapsöl, Zucker, Salz.
Salzige Snacks	Lays Bugles Natural 100g	Zutaten: Mais, Sonnenblumenöl (29%), Zucker, Salz, Aromen, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Säureregulator (Natriumacetat), Farbstoff (Paprikaextrakt).
Salzige Snacks	Lorenz Crunchips Paprika 150g	Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Salz, Paprikapulver, Zwiebelpulver, SÜßMOLKENPULVER, Zucker, KÄSEPULVER, Tomatenpulver, weißer Pfeffer, Aroma, Raucharoma, Hefeextrakt, Farbstoff: Paprikaextrakt.
Salzige Snacks	Lorenz Crunchips Salz 150g	Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Salz, Meersalz. KANN MILCH ENTHALTEN.
Salzige Snacks	Lorenz Crunchips Western Style 150g	Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Salz, Fruktose, Zucker, Zwiebelpulver, Tomatenpulver, Paprikapulver, Knoblauchpulver, Aroma, Raucharoma, Hefeextrakt, Farbstoff: Paprikaextrakt. KANN MILCH ENTHALTEN.
Salzige Snacks	Lorenz Crunchips X-Cut Paprika 150g	Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Salz, Paprikapulver, Zwiebelpulver, KÄSEPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Aroma (enthält MILCHERZEUGNISSE), Raucharoma, Hefeextraktpulver, Farbstoff: Paprikaextrakt. KANN AUCH GLUTEN ENTHALTEN.
Salzige Snacks	Lorenz Crunchips X-Cut Salz 150g	Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Meersalz, KANN MILCH ENTHALTEN.

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Salzige Snacks	Lorenz Nic Nacs 125g	Zutaten: ERDNUSSKERNE (49%), Stärke, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), WEIZENMEHL, Zucker, Salz, Palmöl teilweise gehärtet, Maltodextrin (Kartoffel), modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, KÄSEPULVER, Gewürze, Aroma (enthält MILCH-, WEIZEN- und ROGGNERZEUGNISSE), Raucharoma, hydrolisiertes SOJAEIWEIß, Hefe, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. KANN AUCH SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.
Salzige Snacks	Lorenz Pistazien 100g	Zutaten: PISTAZIEN geröstet, Salz. KANN AUCH SPUREN VON ERDNÜSSEN UND ANDEREN SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.
Salzige Snacks	Soletti Familienpackung 250g	Zutaten: WEIZENMEHL, Salz, Rapsöl, Zucker, Hefe, WEIZENMALZ, Säureregulator (Natriumhydroxid). Allergenhinweis: Kann Spuren von SESAM und MILCHBESTANDTEILEN enthalten.
Schinken & Wurst	Berger Backofenschinken geschnitten 100g	Zutaten: Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Maltodextrin, Dextrose, Honig - .5%, Stabilisatoren: E45-, E451; Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E3-1; Konservierungsstoff: E25-.
Schinken & Wurst	Berger Puten-Schinken 100g	Zutaten: Putenfleisch* 85%, Trinkwasser, Speisesalz, Maltodextrin, Stabilisatoren: E45-, E451; Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: E3-1; Konservierungsstoff: E25-.
Schinken & Wurst	Hofstädter Frühstücksspeck 140g	Zutaten: Schweinebauchfleisch, Speisesalz, Zucker, Gewürze, Knoblauch, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenrauch. Das Produkt kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Schinken & Wurst	JA! BIO Käsewurst pikant 80 G	Zutaten: Bio-Schweinefleisch, Bio-Rindfleisch, Bio-EMMENTALER 24%, Bio-Speck, Speisesalz, Bio-Paprikaflocken, Bio-Gewürze, Bio-Zucker, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Konservierungsstoff (Natriumnitrit)
Schinken & Wurst	JA! BIO Leichter Schinken 80G	Zutaten: Bio-Schweinefleisch 91%, Wasser, Speisesalz, Bio-VOLLMILCH LAKTOSEFREI, Säureregulator (Natriumcitrate), Bio-Gewürze, Bio-Zucker, Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Konservierungsstoff (Natriumnitrit)
Schinken & Wurst	JA! BIO Salami geschn. 80 G	Zutaten: Bio-Schweinefleisch, Bio-Speck, Speisesalz, Bio-Gewürze, Bio-Dextrose, Bio-Saccharose, Bio-Knoblauch, Konservierungsstoff (Kaliumnitrat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat)
Schinken & Wurst	Messner Landjäger 2Paar	Zutaten: für 1--g Enderzeugnis: 16-g Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze(mit SENF), natürliche Aromen, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Konservierungsstoff: Natriumnitrit.
Schinken & Wurst	Radatz Feine Extrawurst 150g	Zutaten: Schweine- u. Rindfleisch ( 67%), Wasser, Speisesalz, Kartoffelstärke, Geschmacksverstärker: E 621; Traubenzucker, Stabilisator: E 451; Konservierungsmittel: E 25-; Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E 3--; Gewürze, Knoblauch, Aroma, Gewürzextrakte, Farbstoff: E 12-.Das Produkt kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Schinken & Wurst	Salami-Sticks pikant 80g	Zutaten: für 1--g Enderzeugnis: 192g Schweinefleisch, Speisesalz, Chili, Gewürze (enthält SENF), Würze, Gewürzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rinderkollagen Darm.
Süßigkeiten	2 x Snickers 80g (2 Riegel a 40g)	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, MILCHEIWEIß, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS). Hergestellt in den Niederlanden.
Süßigkeiten	Celebrations gewickelte Pralinen 186g	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Palmfett, ERDNÜSSE, Kokosraspel, WEIZENMEHL, Süßmolkenpulver (aus MILCH), Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), GERSTENMALZEXTRAKT, fettarmer Kakao, Salz, Feuchthaltemittel (Glycerin), HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, natürlicher Vanilleextrakt, Backtriebmittel (E341, E5--, E5-1), MILCHEIWEIß, WEIZENKLEBER. (Kann enthalten: HASELNUSS). Kakao 25% mindestens.
Süßigkeiten	De Beukelaer Prinzenrolle Kakao 260g	Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokos, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver (4,5%), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Salz, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (Lecithine), MOLKENERZEUGNIS, Säureregulator (Natriumcarbonat). Kann Spuren enthalten von: SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, EI.
Süßigkeiten	Egger Sportgummi 175g	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Gelatine, Dextrose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kochsalz, Holunderbeersaftkonzentrat, Aroma, Kurkumawurzelextrakt, Algenextrakt (Spirulina platensis).
Süßigkeiten	Ferrero Kinder Bueno white Single	Zutaten: Weiße Schokolade 28 % (Kakaobutter, Zucker, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, Palmöl, WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER (8,5 %), VOLLMILCHPULVER (5,5 %), HASELNÜSSE (5 %), SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, fettarmer Kakao, Sonnenblumenöl, MILCHEIWEISS, Emulgator: Lecithine (SOJA), Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, ; Salz, Aroma, Vanillin.  Gesamtmilchbestandteile im Produkt 21,5 %.  Gesamtkakaobestandteile im Produkt 11 %
Süßigkeiten	Ferrero Kinder Schoko Bons 200g	Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 5- % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (12,5%), Palmöl, HASELNÜSSE (5,8 %) , BUTTERREINFETT, Halbbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA) Vanillin), Überzugsmittel: Gummi arabicum, Schellack; Glukosesirup, Emulgator Lecithine (SOJA), Aroma, Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 28 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 16,5 %.
Süßigkeiten	Ferrero Raffaello T23 230g	Zutaten: Kokosraspel (25,5 %), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Zucker, MANDEL (8%), MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENMEHL, Tapiokastärke, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Vanillin, Salz.
Süßigkeiten	Haribo Goldbären 200g	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Fruchtsäfte aus Fruchtsaftkonzentraten (2 %): Ananas, Apfel, Erdbeere, Himbeere, Orange, Zitrone; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Holunderbeere, Aronia, Traube, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Orange, Maracuja, Mango, Apfel, Kiwi, Saflor, Spirulina; Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs weiss und gelb, Carnaubawachs; Holunderbeereextrakt.
Süßigkeiten	Haribo Pfirsich 200g	Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Fumarsäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Holunderbeere, Aronia, Traube, Schwarze Johannisbeere, Orange, Zitrone; Mango, Maracuja, Saflor, Aroma; Holunderbeereextrakt; Kann Spuren von MILCH, WEIZEN halten.
Süßigkeiten	Haribo Tropi Frutti 200g	Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Holunderbeere, Aronia, Traube, Schwarze Johannisbeere, Orange, Zitrone, Mango, Maracuja, Karotte, Heidelbeere, Apfel, Kiwi, Saflor, Spirulina; Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs weiss und gelb, Carnaubawachs; karamellierter Zuckersirup; Holunderbeereextrakt; Invertzuckersirup.



## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Süßigkeiten	Knoppers Nussriegel 40g	Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE (14,8%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER (6,2%), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER (5,5%), kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL (3,9%), Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL (2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, SAHNE, kondensierte SÜßMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, WEIZENSTÄRKE, magerer Kakao, SAHNEPULVER, Rohrzuckersirup, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, gemahlene ERDNÜSSE, natürliches Vanillearoma.#KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.
Süßigkeiten	Leibniz Butterkeks 200g	Zutaten:WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER (12 %), Invertzuckersirup, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; MOLKENERZEUGNIS, VOLLMILCHPULVER, Salz, Emulgator: Lecithine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen (MILCH), HÜHNERVOLLEIPULVER.
Süßigkeiten	Leibniz Choko Edelherb 125g	Zutaten:Zucker, WEIZENMEHL, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTER (3,7 %), Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Emulgator: Lecithine (SOJA); VOLLMILCHPULVER, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen, HÜHNEREIGELBPULVER. Auf der Anlage werden auch verarbeitet: MANDELN, HASELNÜSSE.
Süßigkeiten	M&M Erdnuss 220g	Zutaten: Zucker, ERDNÜSSE, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER und MILCHEIWEIß, Kakaobutter, Palmfett, Butterreinfett (aus MILCH), Stärke, Glukosesirup, Sheafett, Emulgator (SOJALECITHIN), Stabilisator (Gummi arabicum), Farbstoffe (E1--, E12-, E133, E16-a, E16-e, E171), Dextrin, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Kokosnussöl, Salz, Aromen. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL).
Süßigkeiten	M&M Schoko 220g	Zutaten: Zucker, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, MILCHZUCKER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), Stärke, Glukosesirup, Stabilisator (Gummi arabicum), Farbstoffe (E1--, E133, E16-a, E16-e, E162, E171, E172), Emulgator (SOJALECITHIN), Dextrin, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Kokosnussöl, Aroma (natürlicher Vanilleextrakt), Salz. (Kann enthalten: ERDNUSS).
Süßigkeiten	Maltesers Classic Standbeutel 175g	Zutaten: Zucker, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Glukosesirup, GERSTENMALZEXTRAKT, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, WEIZENMEHL, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E341, E5--, E5-1), Überzugsmittel (Pektin), Salz, natürlicher Vanilleextrakt. Hergestellt in den Niederlanden
Süßigkeiten	Manner Mignon-Schnitten 400g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Kakaomasse, mageres Kakaopulver, Kakaobutter, HASELNÜSSE (5% in der Creme), BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator: Lecithine (SOJA); Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; natürliches Aromen. Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.
Süßigkeiten	Manner Neapolitaner Schnitten 400g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), HASELNÜSSE (12% in der Creme), mageres Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Salz, Emulgator: Lecithine (SOJA); natürliches Aroma. Kann Spuren von anderen Nüssen und Milchbestandteilen enthalten.
Süßigkeiten	Milka Choc & Choc 175g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Glukose-Fruktosesirup, EI, Rapsöl, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Stabilisator (Glycerin), Süßmolkenpulver (aus MILCH), Kartoffelstärke, Sheabutter, BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver 1,6 %, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E475, E471, E476, Sonnenblumenlecithin), VOLLMILCHPULVER, EIKLARPULVER, Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, HASELNUSSMASSE, Aromen, Verdickungsmittel (Xanthan). KANN ANDERE NÜSSE ENTHALTEN.
Süßigkeiten	Milka Choco Brownie 150g	Zutaten: Zucker, EI, Palmöl, WEIZENMEHL, Kakaomasse, Rapsöl, Glukosesirup, Kakaobutter, Dextrose, Feuchthaltemittel (Glycerin), Invertzuckersirup, VOLLMILCHPULVER, Emulgator (E492, SOJALECITHIN, E476, E473), Süßmolkenpulver (aus MILCH), MAGERMILCHPULVER, gezuckerte KONDENSMILCH, fettarmes Kakaopulver, BUTTERREINFETT, Aromen, Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Speisesalz, modifizierte Stärke, Säureregulatoren (Citronensäure, Weinsäure), Geliermittel (Natriumalginat), Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat). KANN NÜSSE UND SESAMSAMEN ENTHALTEN.
Süßigkeiten	Milka Tender Milch Single 37g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, EI, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokos), gezuckerte KONDENSMILCH (8,5%) (VOLLMILCH, Zucker), Feuchthaltemittel (Sorbit), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Süßmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471, E475, E476), Alkohol**, Speisesalz, Backtriebmittel (E45-, E5--), Aromen, WEIZENSTÄRKE. **Zur Verbesserung der Haltbarkeit. KANN NÜSSE ENTHALTEN.
Süßigkeiten	Napoli Dragee Keksi Milkschoko 165g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Palmfett, SÜSSMOLKENPULVER, Stärke, Glukose-Fruktosesirup, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA); Überzugsmittel: Gummi Arabicum; Feuchthaltemittel: Sorbit; GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, E 5-3ii; Aromen. Kann Spuren von Nüssen enthalten.
Süßigkeiten	Oreo Rolle double 157g	Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern), fettarmes Kakaopulver 3,6%, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Aroma (Vanillin). Kann Milch enthalten.
Süßigkeiten	Ritter Sport Kakao Klasse Die Kräft. 74%	Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide, Milch, Soja und Ei enthalten.
Süßigkeiten	Ritter Sport Marzipan 100g	Zutaten: Zucker, Kakaomasse, MANDELN (16 %), Kakaobutter, Invertzuckersirup, Emulgator: Lecithine (SOJA), Feuchthaltemittel: Invertase. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide, Milch und Ei enthalten.
Süßigkeiten	Ritter Sport Nuss Klasse Vollnuß 100g	Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide und Ei enthalten.
Süßigkeiten	Ritter Sport Nuss Weiße Vollnuß 100g	Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, Kakaobutter, VollMILCHpulver, LAKTOSE, Reis (2,5 %), BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA), Salz, GERSTEnmalzextrakt. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.
Süßigkeiten	Tofffee 125g	Zutaten: Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), HASELNÜSSE, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Kakaomasse, kondensierte MAGERMILCH, kondensierte SÜßMOLKE, MILCHZUCKER, magerer Kakao, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Rohrzuckersirup, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Aromen.#KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ERDNUSS UND ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN.
Süßigkeiten	Trolli Saure Glühwürmchen 200g	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; modifizierte Kartoffelstärke; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure, Äpfelsäure; Säureregulator: Calciumcitrate; Aromen; Farbstoff: Titandioxid, Echtes Karmin, Kurkumin, Brillantblau FCF; pflanzliches Fett (Palm).
Süßigkeiten	Twix Xtra 75g	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E5--), natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, Gluten (GERSTE, HAFER)).
Tabakfreie Produkte und Zubehör	Lyft Berry Frost 6mg	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	Lyft Ice Cool Mint 10 mg	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	Marie King Size Slim inkl. Tips	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	Nordic Spirit Berry 9 mg	

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Tabakfreie Produkte und Zubehör	Nordic Spirit Mint 9 mg	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	OCB Rolls & Filter Tips	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	skruf Super White3	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	skruf Super White4	
Tiefkühlware	Dr. Oetker Ristorante Pizza Mozzarella 335g	Zutaten: WEIZENMEHL, 21% passierte Tomaten, 21% schnittfester MOZZARELLA KÄSE, 8,3% Cocktailtomaten, Rapsöl, EDAMER KÄSE, Wasser, Backhefe, Basilikum, Salz, Zucker, Petersilie, Spinat, modifizierte Stärke, Knoblauch, Zitronensaft, Pfeffer, aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Maltodextrin, Cayennepfeffer, Karamell
Tiefkühlware	Dr.Oetker Ristorante Pizza Salame 320g	Zutaten: WEIZENMEHL, 30% passierte Tomaten, 15% KÄSE (schnittfester MOZZARELLA, EDAMER), 12% Salami (Schweinefleisch, Speck, Salz, Gewürze, Dextrose, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, Gewürzextrakte, Stabilisator (Natriumnitrit), Antioxidationsmittel (Extrakt aus Rosmarin), Rauch), Rapsöl, Backhefe, Zucker, Salz, Wasser, Olivenöl nativ extra, Basilikum, modifizierte Stärke, Oregano, Paprika, Pfeffer, aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Maltodextrin, Karamell
Tiefkühlware	Dr.Oetker Ristorante Pizza Tonno 355g	Zutaten: WEIZENMEHL, 26% passierte Tomaten, 14% KÄSE (EDAMER, schnittfester MOZZARELLA), 8,8% THUNFISCH, Rapsöl, 4,7% frittierte Zwiebeln (Zwiebeln, Rapsöl), Wasser, Backhefe, Salz, raffiniertes SOJAÖL, Zucker, eingelegte Kapern (Kapern, Salz, Brantweinessig), modifizierte Stärke, Kräuter, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Knoblauch, Pfeffer, aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Maltodextrin, Karamell
Tiefkühlware	Dr.Oetker Ristorante PizzaProscutto 330g	Zutaten: WEIZENMEHL, 27% passierte Tomaten, 14% gekochter Hinterschinken (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Stabilisatoren (Di- und Triphosphate, Natriumnitrit), Aroma, Raucharoma), 14% KÄSE (schnittfester MOZZARELLA, EDAMER), Rapsöl, JOGHURT, Wasser, Backhefe, Salz, Zucker, Olivenöl nativ extra, modifizierte Stärke, entrahmte MILCH, SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Salz, WEIZENMEHL), Oregano, Gewürze, EIGELB, Aroma, Knoblauch, Petersilie, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Milchsäure, Calciumlactat), MILCHEIWEISS, Antioxidationsmittel (Extrakt aus Rosmarin)
Tiefkühlware	Iglo Hühner Nuggets 250g	Zutaten: Hühnerbruststücke 51 %**, Paniermehl (WEIZENMEHL (WEIZEN, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Hefe, Gewürze, Salz, Wasser), Wasser, Rapsöl, WEIZENMEHL (WEIZEN, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Mehl (Mais, Reis), Salz, Stärke (WEIZEN, Mais), Knoblauchpulver, Zwiebelpulver. Kann Spuren von EI enthalten. **Trotz größter Sorgfalt kann das eventuelle Vorhandensein von Knochenstückchen nicht gänzlich ausgeschlossen werden.
Tiefkühlware	Iglo Karfiol Käse Laibchen 300g	Zutaten: Karfiol (44%), Paniermehl (mit WEIZEN), KÄSE (14%), Sonnenblumenöl, Wasser, Porree, SCHLAGOBERS, WEIZENMEHL, Stärke, SESAM, VOLLEIPULVER, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Petersilie, weißer Pfeffer.
Tiefkühlware	Iglo Lasagne al Forno 350g	Zutaten: Wasser, HARTWEIZENGRIEB, MAGERMILCH, Tomatenmark 9,9%, Rindfleisch faschiert 7,5%, KÄSE 5,7% (mit EI), EIER, Karotten, Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL, Zwiebeln, SELLERIE, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), OBERS, Gewürze, Knoblauch, WEIZENSTÄRKE, Muskatnuss. Kann Spuren von FISCH enthalten.
Tiefkühlware	Iglo Paprika-Huhn Pfanne 650g	Zutaten: Spätzle 42% (Wasser, HARTWEIZENGRIEB, HÜHNEREIPULVER, Salz), Wasser, Hühnerbrustfilet gegart 11% (Hühnerbrust, Wasser, Sonnenblumenöl, Traubenzucker, Reismehl, Salz), roter und grüner Paprika 11%, Zwiebel, CRÈME FRAÎCHE 2,5%, pflanzliche Öle (Palmöl**, Kokosnussöl, Palmkernöl**), Tomatenmark, Stärke, Paprikapulver, Salz, Zucker, Hühnerbrühe (Hühnerbrühe, Salz), Speck (Schweinefleisch, Pöckelsalz (Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit***), Gewürze und Gewürzextrakt, Zucker, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt, Rauch), Knoblauch, Pfeffer, Muskat. Kann Spuren von SOJA und SENF enthalten. ** enthält zertifiziertes nachhaltiges Palmöl und Palmkernöl *** Natriumnitrit ist eine traditionelle Zutat, die gepökeltem Fleisch seine typische Farbe und den charakteristischen Geschmack verleiht.
Tiefkühlware	Iglo Rindsgulasch/Nockerl 350g	Zutaten: Rindsgulasch 54 %: Wasser, Rindfleisch gegart 25 %, Zwiebeln, Schweineschmalz, Tomatenmark, Paprikapulver, Rindsuppe (Speisesalz, Stärke, Rindfleischextrakt, Zucker, Sonnenblumenöl, Zwiebel, Karotten, Karamellzucker, Tomaten, SELLERIE, Lauch, Maltodextrin, Petersilie, Knoblauch, Gewürzextrakt), WEIZENMEHL, Stärke, Weingeistessig, Kümmel, Knoblauch, Majoran. Nockerl 46 %: Wasser, WEIZENMEHL, WEIZENGRIESS, EI, Sonnenblumenöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Muskatnuss.
Tiefkühlware	Iglo Spaghetti Bolognese 330g	Zutaten: Sauce Bolognese 76% [Wasser, Tomaten, Rinderfaschiertes 9%, Tomatenpüree, Bohnen gekocht 7% (Bohnen, Wasser), Karotten 7%, Linsen gekocht 7% (Linsen, Wasser), Zwiebel, Tomatenmark, Rotwein 3%, Rapsöl, Kräuter (Basilikum, Oregano, Rosmarin), Olivenöl, Salz, Knoblauch, Reisstärke, schwarzer Pfeffer, Lorbeerblatt], Spaghetti gekocht 24% (Wasser, HARTWEIZENGRIEB, Sonnenblumenöl, Salz). Kann Spuren von EI enthalten.
Tiernahrung	Catsan Smart Pack 2er 8lt	-
Tiernahrung	Pedigree 3 Sorten Geflügel 800g	-
Tiernahrung	Pedigree Jumbone Rind Medium 200g	-
Tiernahrung	Pedigree mit Huhn und Kalb Adult 300g	-
Tiernahrung	Sheba Selection S. m. Kalbshäppchen 85g	-
Tiernahrung	Whiskas Sticks reich an Lachs 18g	-
Tiernahrung	Whiskas Zarte Geflügel/Sauce Adult 400g	-
Süßigkeiten	BAHLSSEN MESSINO VOLLMILCH	Zutaten:Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Palmöl, Orangensaftkonzentrat 4,8 %, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (SOJA), Lecithine (SOJA); Stabilisator: Sorbit; Geliermittel: Pektine; VOLLMILCHPULVER, Säuerungsmittel: Citronensäure; MILCHZUCKER, Aromen, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Stärke (WEIZEN). Auf der Anlage werden auch verarbeitet: HASELNÜSSE.
Schinken & Wurst	!!FRANKFURTER 2 P. 240G (MES)	Zutaten: Schweine- und Rindfleisch (72%), Speck, Wasser, Speisesalz, Gewürze, Karotten, Tomaten, Rapsöl, natürliche Aromen, Würze, Kartoffelstärke, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Stabilisator: Diphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Schafsaitling, Rauch. Kann Spuren von Senf enthalten.
Schinken & Wurst	!!EXTRAURST GESCHN.150G (MES)	Zutaten: Schweine- und Rindfleisch (65%), Speck, Wasser, Speisesalz, Gewürze,Kartoffelstärke, natürliche Aromen, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure;Stabilisator: Diphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit.Kann Spuren von Senf enthalten.
Schinken & Wurst	!!KÄSEKRAINER 3 STK. 330 G (MES)	Zutaten: Schweinefleisch (80%), EMENTALERKÄSE (17%), Speisesalz, Gewürze, natürliche Aromen, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Stabilisator: Diphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Schweinedarm, Rauch. Kann Spuren von Senf enthalten.
Schinken & Wurst	!!BERGSTEIGER GESCHN. 80 G (WIE)	Zutaten: 100g Bergsteiger werden hergestellt aus 134g Schweine- und Rindfleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthält SENF), Gewürzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Stabilisator: Triphosphate, Rauch.
Milch & Milchprodukte	SCHÄRDINGER TOASTKÄSESCHIBEN/19016 BERGLANDMILCH	Enthält: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	STAINZER SONNTAGSBUTTER 250GR/BERGLANDMILCH-6589	Enthält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Milch & Milchprodukte	STAINZER BERGMILCH 3.5% ESL/STAINZER	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Süßigkeiten	LEIBNIZ MINIS SCHOKOKEKSE	Zutaten:WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, Salz, MILCHZUCKER, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Emulgator: Lecithine (SOJA); Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen (MILCH), HÜHNERVOLLEIPULVER.
Milch & Milchprodukte	STAINZER NATUR JOGHURT GERÜHRT 4%/STAINZER	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Milch & Milchprodukte	SCHÄRDINGER BERGBARON SCHEIBEN/3066 BERGLANDMILCH	Zutaten: MILCH, Salz, Farbstoff Beta-Carotin, mikrobielles Lab, Käseerikulturen.
Milch & Milchprodukte	MOZZARELLA GERIEBEN/ALMA/7492	Zutaten: MOZZARELLA (97%), Trennmittel (Kartoffelstärke).
Alkoholfreie Getränke	BALANCE JUICY MANGO-PFIRSICH 0.75 LT	Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Saccharose, Mangosaft aus Mangosaftkonzentrat (1,9%), Pfirsichsaft aus Pfirsichsaftkonzentrat (1,3%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (1,2%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,0%), Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat (0,9%), Karottensaft aus Karottensaftkonzentrat (0,7%), Kohlensäure, Maltodextrin, natürliches Mangoaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl.
Süßigkeiten	LEIBNIZ KEKS & CREAM	Zutaten:WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Palm), BUTTER (6,3 %), fettarmes Kakaopulver (3,4 %), Stärke (WEIZEN), Invertzuckersirup, MOLKENERZEUGNIS, Kakaomasse, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Salz, Emulgator: Lecithine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aromen (MILCH), HÜHNERVOLLEIPULVER. Auf der Anlage werden auch verarbeitet: SOJA, MANDELN, HASELNÜSSE.
Alkoholfreie Getränke	MONSTER ENERGY ULTRA WHITE 500 ML DS	Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Aroma, Ginsengwurzelextrakt (0,08%), Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam-K), Koffein (0,03%), Konservierungsstoffe (Sorbinsäure, Benzoesäure), L-Carnitin-L-Tartrat (0,015%), Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12), Natriumchlorid, D-Glucuronolacton, Guaranasamenextrakt (0,002%), Inosit.
Brot & Süßgebäck	ÖLZ VOLLKORN SOFT SANDWICH 375 G	Zutaten: WEIZENVOLLKORNMEHL 53%, Wasser, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), ROGGENMEHL 2,8%, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), SOJAMEHL, Säureregulator: Natriumdiacetat, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.
Schinken & Wurst	NEUBURGER GESCHN.125G	Zutaten: Rind-und Schweinefleisch (65%), Wasser, Speck, Speisesalz, Stabilisator: E450, Dextrose, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E300, Gewürze, Gewürzextrakte, Knoblauch, Konservierungsstoff: E250
Alkoholfreie Getränke	CAPRI-SONNE MULTIVITAMIN 0,33 LT	Zutaten: Quellwasser, Mehrfruchtsaft 10% (Orangensaft*, Apfelsaft*, Maracujasaft*, Kiwisaft*, Ananassaft*, Grapefruitsaft*, Limettensaft*, Bananensaft*), Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Vitamin B6, Biotin, Vitamin B12, Glucose-Fruktose-Sirup. (*aus Fruchtsaftkonzentrat).
Milch & Milchprodukte	STAINZER JOGHURT VANILLE-DESSERT 180G/STAINZER	Zutaten: JOGHURT, Zucker, Vanilleextrakt, natürliches Vanillearoma, modifizierte Stärke, Säureregulator Natriumcitrat.
Milch & Milchprodukte	STAINZER MILCH ESL LAKTOSEFREI 3.5%/BERGLANDMILCH	Enhält Allergen: Milch und Milcherzeugnisse
Feine Sandwiches	PIERRE BAG. PASTRAMI SANDWICH 190G	Zutaten: Weißbrot mit Kümmel 45% [WEIZENMEHL 50%, Wasser, WEIZENMALZMEHL, Zucker, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid) Feuchthaltemittel: Calciumcarbonat; getrockneter Sauerteig (WEIZENMEHL), Hefe, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Rapsöl] Roastbeef Pastrami 25%: Rindfleisch 94%, Wasser, Speisesalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit, Zucker, Stabilisatoren: Natrium und kaliumdiphosphat, Antioxidationsmittel: natriumascorbat, Gewürz-Extrakte. Dressing 15%: Wasser, Pflanzenöl ( Rapsöl 30% ), Zucker, SENFKERNE, EIPULVER, Weingeistessig, Speisesalz, modifizierte Stärke, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Xanthan, MILCHEIWEIS, (enthält MILCH), Verdickungsmittel: Karboxymethylzellulose, Farbstoff: Lutein und Kurkumin, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Würzmittel, Antioxidationsmittel: KALIUMDISULFIT. Salat 10%: Eisbergsalat Saure Gurke5%: Gurken, Wasser, Weingeistessig, Speisesalz, Geschmackverstärker: Kalziumchlorid, Aroma, Säureregulator: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Farbstoff: Riboflavin Das Produkt kann SESAMsamen enthalten
Alkoholfreie Getränke	ALMDUDLER 1.5 LT	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Ammoniumsulfid-Zuckerulör, natürliche Kräuterextrakte.
Alkoholfreie Getränke	MAKAVA DELIGHTED ICE TEA 0.33 LT	ZUTATEN: Aufguss (Quellwasser, Mate* <sup>o</sup> (Trockenextrakt mind. 0,3%), schwarzer Tee* <sup>o</sup> ), Zucker*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, Holunderblütenextrakt*, Säuerungsmittel Citronensäure. * aus kontrolliert biologischen Anbau ° fair gehandelt
Alkoholfreie Getränke	RED BULL WINTER EDITION 2020 250 ML DS/GLETSCHEREIS	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (0,4%), Säureregulator (Natriumcitrate), Koffein (0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Brillantblau FCF).
Eiskaffee	NÖM PROTEINDRINK KAFFEE	Zutaten: MAGERMILCH, Wasser, MILCHEIWEIß, 0,7% Kaffee-Extrakt, Stabilisatoren: Natriumphosphate, Natriumcarbonate; Aroma, 0,1% Kakaopulver, Süßungsmittel: Sucralose.
Salzige Snacks	BIFI ROLL HOT	Zutaten: Schweinefleisch, WEIZENMEHL, Speck, Palmöl, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), WEIZENGLUTEN, MAGERMILCHPULVER, Dextrose, Gewürze (Pfeffer, Knoblauchpulver, Kümmel), EIGELBPULVER, Gewürzextrakte (Chili, Paprika), EIKLARPULVER, Stabilisator (Guarkernmehl), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Backtriebmittel (Calciumcarbonat, Calciumphosphate), Speisesalz, Rapsöl, Hefeextrakt, Buchenholzrauch.
Salzige Snacks	BIFI ROLL XXL	Zutaten: Schweinefleisch, WEIZENMEHL, Speck, Palmöl, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), WEIZENGLUTEN, MAGERMILCHPULVER, EIGELBPULVER, Dextrose, Stabilisator (Guarkernmehl), Antioxidationsmittel,(Natriumascorbat), EIKLARPULVER, Backtriebmittel (Calciumcarbonat, Calciumphosphate), Gewürze (Pfeffer, Koriander, Knoblauchpulver), Rapsöl, Aromen, Speisesalz, Buchenholzrauch.
Brot & Süßgebäck	ÖLZ BUTTER TOAST 500G	Zutaten: WEIZENMEHL, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Wasser, BUTTER 3,5%, Hefe, Zucker, Speisesalz, Säureregulator: Natriumdiacetat, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.Mehl aus der EU und nicht-EU (Schweiz). Kann Spuren von SOJAMEHL enthalten.
Brot & Süßgebäck	ÖLZ LINZERSCHNITTEN	Zutaten: Fruchtfüllung 35% (Zucker, Ribisel 38%*, Glukose-Fruktose-Sirup, Apfel, Geliermittel: Pektine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, modifizierte Stärke), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, HASELNÜSSE 7%, Rapsöl, VOLLEI, Backtriebmittel (Natriumpyrophosphat, Natriumbicarbonat), SÜSSMOLKENPULVER, Zimt, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma.(*bezogen auf die Fruchtfüllung)Ribisel aus der EU., Mehl aus der EU., Haselnüsse aus der Nicht-EU.
Alkoholische Getränke	Hill Liter Grüner Veltiner Hillinger 1L	Enhält:Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Hill Liter Zweigelt Hillinger 1L	Enhält:Schwefeldioxid und Sulphite

## Shopartikel - Inhaltsstoffe

Alkoholische Getränke	La Gioiosa Prosecco Frizzante Doc 0,75L	Enthält: Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Pinot Grigio Borgo San Leo 1L	Enthält: Schwefeldioxid und Sulphite
Alkoholische Getränke	Russian Standard Vodka 0,7L	Zutaten: GLUTENhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Drogerieprodukte	Always Ultra Binde Normal mit Flügel (12 Stk)	
Drogerieprodukte	Hakle Quilts Toilettenpapier 4lagig, 2 Rollen	
Drogerieprodukte	Mentadent Zahnbürste tecnic clean	
Haushaltsprodukte	Famos Küchenrollen 6 Stück, 3 lagig	
Haushaltsprodukte	Frosch Aloe Vera Spülmittel 500ml	
Lebensmittel	JA! BIO Österreich Sonnenblumenöl 0,5L	Zutaten: Bio-Sonnenblumenöl High Oleic
Lebensmittel	Schlögl Freilandeier L 6er	Enthält: Eier und -erzeugnisse
Obst & Gemüse	Ja! Bio Erdnüsse 150g	Enthält: Erdnüsse und -erzeugnisse, Kann Spuren von Schalenfrüchten und daraus hergestellten Erzeugnissen beinhalten.
Obst & Gemüse	Ja! Bio Kastanien 100g	Inhalt: Bio-Kastanien gegart
Salzige Snacks	Bifi Roll XXL 70g	Zutaten: Schweinefleisch, WEIZENMEHL, Speck, Palmöl, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), WEIZENGLUTEN, MAGERMILCHPULVER, EIGELBPULVER, Dextrose, Stabilisator (Guarkernmehl), Antioxidationsmittel, (Natriumascorbat), EIKLARPULVER, Backtriebmittel (Calciumcarbonat, Calciumphosphate), Gewürze (Pfeffer, Koriander, Knoblauchpulver), Rapsöl, Aromen, Speisesalz, Buchenholzrauch.
Schinken & Wurst	Hofstädter Toastschinken 150g	Zutat: Toastschinken (Kochpökelware), enthält Glucose
Schinken & Wurst	JA! BIO Leichter Genuss-Schinken 80g	Inhalt: Bio-Kochschinken, Enthält: MILCH und MILCHerzeugnisse
Tabakfreie Produkte und Zubehör	VELO Freeze X-Strong	
Tabakfreie Produkte und Zubehör	VELO Ice Cool Strong	